Câmara Municipal de Camocim

Praça Severiano Morel, S/N - Altos - Centro - CEP: 62400-000 - Camocim\CE

CNPJ: 00.698.899/0001-68 - Tel: +55 (88) 3621-1429 - Site: www.camaracamocim.ce.gov.br

39ª (TRIGÉSIMA NONA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 19ª (DÉCIMA NONA)

LEGISLATURA (2021 - 2024) - 2º PERÍODO DA 4ª SESSÃO DE 10 DE DEZEMBRO DE

2024

PEQUENO EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO: 023/2024 - EMANOEL VIEIRA

DENOMINA A RUA SDO 01, ENTRE AS RUAS ESPERANTINA E SÃO CARLOS, DE RUA

JOÃO CAETANO DA SILVA, NA FORMA QUE INDICA

TITULO DE CIDADÃO: 2024121001/2024 - LUCIA MELO

Concede o Título de Cidadão Honorífico de Camocim a Sr. PIERRE ALESSANDRO MONTINI

na forma que indica.

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO: 023/2024 - EMANOEL VIEIRA

DENOMINA A RUA SDO 01, ENTRE AS RUAS ESPERANTINA E SÃO CARLOS, DE RUA

JOÃO CAETANO DA SILVA, NA FORMA QUE INDICA

TITULO DE CIDADÃO: 2024120901/2024 - CHIQUINHO DO PEIXE

Concede o Título de Cidadão Honorífico de Camocim a Sr. JOÃO JACINTO PEREIRA FILHO na

forma que indica

TITULO DE CIDADÃO: 2024120902/2024 - MARCOS COELHO

Concede o Título de Cidadão Honorífico de Camocim ao Sr. DAVID DE SOUSA SALES na

forma que indica.

TITULO DE CIDADÃO: 2024121001/2024 - LUCIA MELO

Concede o Título de Cidadão Honorífico de Camocim a Sr. PIERRE ALESSANDRO MONTINI

na forma que indica.

REQUERIMENTO: 331/2024 - CHIQUINHO DO PEIXE

Vem requerer de Vossa Excelência que seja implantado tachões refletivos (Tartarugas) na rua João

Pessoa antes do Sinal em frente a residência do Senhor Euclides.

REQUERIMENTO: 332/2024 - MARCOS COELHO

Solicitar à Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos, para que determine à empresa

responsável pela iluminação pública, a urgente reposição das luminárias queimadas em diversos

trechos da Rua Amapá, Bairro Boa Esperança.

REQUERIMENTO: 333/2024 - MARCOS COELHO

Solicitar à Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos, para que determine à empresa

aLegislativo

Câmara Municipal de Camocim

CNPJ: 00.698.899/0001-68

www.camaracamocim.ce.gov.br/sessoes/93

Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de Camocim

Praça Severiano Morel, S/N - Altos - Centro - CEP: 62400-000 - Camocim\CE

CNPJ: 00.698.899/0001-68 - Tel: +55 (88) 3621-1429 - Site: www.camaracamocim.ce.gov.br

responsável pela iluminação pública, a urgente reposição das luminárias queimadas em diversos

trechos da Rua Mário Mendonça, Bairro São Francisco.

REQUERIMENTO: 334/2024 - MARCOS COELHO

Solicitar à Prefeita Municipal, para que informe a previsão de efetivação da seguinte proposta do

seu Plano de Governo (Página 17), registrado no sistema DIVULGACAND, da Justiça Eleitoral,

nas Eleições de 2020: - Reconhecer oficialmente através da entrega de certificado, todos os alunos

que forem capacitados e formados nos eventos culturais do município.

REQUERIMENTO: 335/2024 - MARCOS COELHO

Solicitar à Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos, para que determine a urgente

troca da luminária comum por uma de LED no poste localizado na Rua Marechal Floriano, Centro,

em frente a Praça Francisco de Assis Carneiro.

REQUERIMENTO: 336/2024 - MARCOS COELHO

Solicitar à Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos, para que determine o urgente

conserto da cratera aberta no calçadão da Avenida Beira Mar, mais precisamente em frente ao

Hotel Sun City - Rota das Emoções, no alto das Barreiras.

aLegislativo

Câmara Municipal de Camocim

CNPJ: 00.698.899/0001-68

www.camaracamocim.ce.gov.br/sessoes/93

Página(s) 2 de 2